[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.01.2018

 № 8-р

ст. Раздольная

О проведении месячника оборонно-массовой

и военно-патриотической работы в Раздольненском

сельском поселении «За Веру, Кубань и Отечество»

В связи с проведением месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Краснодарском крае «За Веру, Кубань и Отечество»:
1. Провести месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании Кореновский район с 23 января по 26 февраля 2018 года.

2. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Утвердить план проведения месячника (приложение № 2).

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновский район

от 19 января 2018 года № 8-р

«О проведении месячника оборонно-массовой

и военно-патриотической работы в Раздольненском сельском

 поселении «За веру, Кубань и Отечество»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

М.С. Агафонова
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 19 января 2018 года № 8-р

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Раздольненского сельского поселения «За веру, Кубань и Отечество»

 с 23 января по 26 февраля 2018 года

	Еригин

Анатолий

Николаевич
	Глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Агафонова Марина Сергеевна
	Ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	Рассохина

Людмила

Ивановна
	Директор муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4

	Семенова Марина Леонидовна
	Заместитель директора муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 по воспитательной работе

	Одновол

Ирина

Викторовна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Косолапов

Михаил

Владимирович
	Художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Волошина Татьяна Николаевна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека»

	Назаренко

Олег

Михайлович
	старший участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

М.С. Агафонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 19 января 2018 года № 8-р

ПЛАН

работы на период месячника оборонно - массовой и военно-патриотической работы на территории Раздольненского сельского поселения «За веру, Кубань и Отечество» с 23 января по 26 февраля 2018 года

	1.
	22 января 8.30
	совместное проведение открытия месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвящённый 75 – летию освобождения Краснодарского края  от немецко-фашистских захватчиков.                  (нравственное, патриотическое воспитание)
	МОБУ СОШ № 4
	250
	Глебова Галина Владимировна

Одновол Ирина Викторовна

	2.
	26 января 13.30
	тематическое мероприятие, посвящённое 75 летию со времён прорыва блокады города Ленинграда (1943 г.)

«Навечно в памяти народной непокоренный Ленинград»

(нравственное, патриотическое воспитание)
	МОБУ СОШ № 4
	25
	Глебова Галина Владимировна

	3.
	27 января 17.00
	спортивные соревнования посвящённые  75-летию освобождения Краснодарского края от немецко- фашистских захватчиков

«Победа деда, моя Победа!»

(нравственное, патриотическое воспитание)
	МОБУ СОШ № 4
	20
	Бутта Вячеслав Сергеевич

	4.
	28 января 11.00
	волонтёрское движение с участием молодёжного клуба «Новая волна» в помощь ветеранам и труженикам тыла на дому

«Дом - где живёт ветеран и труженик»

(нравственное, патриотическое воспитание)
	по месту назначения станица Раздольная
	15
	Глебова Галина Владимировна

	5.
	29 января 14.00
	Час истории

«Судьба и гордость. Моя Раздольная!»

Бабикова Анна леонтьевна. (Раздольчане участники ВОВ) В рамках 75 – летия освобождения Краснодарского края  от немецко-фашистских захватчиков
	МОБУ СОШ № 4
	60
	Глебова Галина Владимировна

	6.
	30 января 13.30
	 армейский калейдоскоп

« Есть такая профессия - служить Отчизне»

(нравственное, патриотическое воспитание)

с просмотром видеоролика антинаркотической направленности в рамках краевой киноакции

«Искушение дьявола»

(антинарко)
	МОБУ СОШ № 4
	15
	Одновол Ирина Викторовна

	7.
	31 января 14.00
	встреча- диалог с ветераном Немцовым А.П., участником В.О.В.

 «Они защищали Кубань»

(нравственное, патриотическое воспитание)
	по месту жительства

станица Раздольная
	15
	Маничева Людмила Сергеевна

	8.
	2 февраля

14.00
	Тематическое мероприятие, посвящённое 75 летию  окончанию Сталинградской битве

«Гроза» и «Гром» против «Урана»
	МОБУ СОШ № 4
	20
	Маничева Людмила Сергеевна Одновол

Ирина Викторовна

	9.
	ежемесячно
	акция – листовок с фотографиями воинов – героев освободителей станицы Раздольной в  Великой Отечественной

«Они защищали наш край»
	территория станицы Раздольной
	50
	Маничева Людмила Сергеевна Одновол

Ирина Викторовна

	10.
	6 февраля

11.00.
	огонёк, посвящённый Дню освобождения станицы Раздольной от немецко – фашистских захватчиков

«Песни нам жить помогали»
	МОБУ СОШ № 4
	50
	Одновол Ирина Викторовна

	11.
	12 февраля

14.00
	Час истории

«Судьба и гордость. Моя Раздольная!»

(Немцов А.Н. Раздольчане участники ВОВ) В рамках 75 – летия освобождения Краснодарского края  от немецко-фашистских захватчиков

	МОБУ СОШ № 4
	40
	Глебова Галина Владимировна

	12.
	15 февраля 14.00
	«Солдаты России – мои земляки» Тематическое

мероприятие посвященное  Дню вывода Советских войск из ДРА
	МОБУ СОШ № 4
	35
	Глебова Галина Владимировна

	13.
	23 февраля

18.00
	Концерт, посвящённый Дню защитника Отечества

«Господа Офицеры»
	МОБУ СОШ № 4
	70
	Одновол Ирина Викторовна

	14.
	26 февраля

8.30
	совместное проведение закрытие месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвящённый 75 – летию освобождения Краснодарского края  от немецко-фашистских захватчиков.                  (нравственное, патриотическое воспитание)
	МОБУ СОШ № 4
	250
	Глебова Галина Владимировна

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

М.С. Агафонова